
 

Odborný poradní orgán MŠMT pro program EUREKA CZ, VES 2015  

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Doc. Ing. Karel Šperlink, CSc., Asociace inovačního podnikání České republiky 

Prof. Ing. Aleš Richter, CSc. Technická univerzita v Liberci   

RNDr. Jan Nedělník, PhD Výzkumný ústav pícninářský, spol. s r.o. 

Prof. Ing. Jiří Švejcar, CSc. Vysoké učení technické v Brně 

RNDr. Svatopluk Halada Asociace inovačního podnikání České republiky 

doc. Ing. Jiří Krechl, CSc. Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

RNDr. Martin Bilej, DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR v.v.i. 

Ing. Jaromír Ficek, Ph.D. Výzkumný ústav textilních strojů Liberec, a.s. 

Ing. Libor Kraus COMTES FHT, a.s. 

Doc. Ing. Miloslav Kepka, CSc. Západočeská univerzita v Plzni 

Doc. Ing. Ladislav Lehký, CSc. Výzkumný ústav průmyslové chemie 

Doc. Dr. Ing. Otto Fučík Vysoké učení technické v Brně 

Ing. Miroslav Janeček, CSc. Asociace výzkumných organizací 

Ing. Josef Martinec  MŠMT 

 



 

Odborný poradní orgán MŠMT "Rada programu COST CZ " pro VES15 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

prof. RNDr. Jaroslav Cihlář, CSc. VUT v Brně 

RNDr. Josef Janda MŠMT 

prof. MUDR. Jaroslav Veselý, CSc. Univerzita Palackého v Olomouci 

prof. Ing. Zdeněk Wimmer, DrSc. Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 

Dr. Ing. Martin Možný Český hydrometeorologický ústav 

RNDr. Davis Honys, Ph.D. Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 

doc. Ing. Petr Kuklík, CSc.  ČVUT v Praze 

doc. Václav Beran, CSc. ČVUT v Praze 

Ing. Jan Šimsa, CSc. Ústav fotoniky a elektroniky AV ČR, v.v.i. 

prof. Ing. Jiří Švejcar, CSc. VUT v Brně 

Ing. Jarmila Kodymová, CSc. Fyzikální ústav AV ČR, v.v.i. 

Ing. Olga Krištofíková Ministerstvo dopravy 

RNDr. Jana Bystřická MŠMT 

 



 

Odborný poradní orgán MŠMT pro program EUPRO II (LE) 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Křenek Petr, Ing., CSc. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

Strnadel Bohumír, prof. Ing., DrSc. VŠB-TUO, Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství 

Ing. Naďa Koníčková Technologické centrum AV ČR 

Štěrbová Ludmila, doc., Ing., CSc. VŠE Praha 

Spížek Jaroslav, prof. RNDr., CSc. Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Sklenička Václav, prof. Ing., DrSc. Ústav fyziky materiálů AV ČR Brno, v. v. i. 

Kočka Jan, RNDr., DrSc. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Ulrichová Jitka, prof., RNDr., CSc. Univerzita Palackého v Olomouci, Přírodovědecká fakulta 

Juřicová Jana, Ing. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Odbor podpory vysokých škol a 

výzkumu 

 



 

Odborný poradní orgán MŠMT pro program GESHER/MOST  
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

RNDr. Josef Janda MŠMT 

RNDr. Jana Bystřická MŠMT 

Ing. Jana Juřicová MŠMT 

Ing. Martin Štícha MPO 

Mgr. Jan Hana MPO 

doc. Ing. Jiří Krechl, CSc. Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest 

Ing. Jarmila Horská MŠMT 

 



 

Odborný poradní orgán MŠMT pro program INGO II VES15 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

prof. RNDr. Blanka Říhová,  DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

Ing. Jiřina Shrbená Inova Pro s. r. o.  

prof. RNDr.Jana Albrechtová, Ph.D. Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta 

RNDr. Jana Bielčíková, Ph.D. Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Jana Bystřická 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy; Odbor podpory vysokých škol a 

výzkumu 

prof. RNDr. Miroslav Doupovec, CSc. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta strojního inženýrství 

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. Univerzita obrany, Fakulta vojenského zdravotnictví, Hradec Králové 

Ing. Jiří Kadlec, CSc. Ústav teorie informace a automatizace 

doc. Ing. Igor Linhart, CSc. Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemické technologie 

Mgr. Jan Lipavský, CSc. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i. 

Ing. Ilona Müllerová, DrSc. Ústav přístrojové techniky AV ČR, v.v.i. 

Ing. David Kloz 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy; Odbor podpory vysokých škol a 

výzkumu 

 



Odborný poradní orgán MŠMT pro programy KONTAKT II, VES 2015 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs Technická univerzita v Liberci 

doc. Ing. Karel Ciahotný, Csc.  Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. Univerzita obrany  

Ing. Miroslav Hochman Agritec, výzkum, šlechtění a služby, s.r.o. 

prof. Ing. Ladislav Musílek, CSc. České vysoké učení technické v Praze 

Ing. Petr Křenek, CSc. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i.  

Mgr. Jan Lipavský, CSc. Výzkumný ústav rostlinné výroby, v.v.i.  

prof. RNDr. Vladimír Matolín, DrSc. Univerzita Karlova v Praze 

prof. MUDr. Pavel Martásek, DrSc. Univerzita Karlova v Praze 

RNDr. Josef K. Fuksa, CSc. Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v.v.i. 

Mgr. Arnold Santus MŠMT 

Ing. Ivan Kelnar, CSc. Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v.v.i. 

Mária Krausová, DiS. MŠMT 

Ing. Adolf Inneman, Ph.D. Rigaku Innovative Technologies Europe s.r.o. 

Ing. Bc. David Vaněček, Ph.D. České vysoké učení technické v Praze 

prof. MUDr. Tomáš Kozák, Ph.D., MBA Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 

 

 



Odborný poradní orgán MŠMT – PS LIDÉ - Pracovní skupina Výboru ERA pro rozvoj lidských zdrojů a rovného 
přístupu mužů a žen ve výzkumu a vývoji MŠMT 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována  ANO NE ANO NE 

Seznam  Zaměstnavatel  

vedoucí zaměstnanec MŠMT zodpovědný za rozvoj ERA MŠMT 

Mgr. Hana Hušková- SSČ AV ČR v.v.i. - Euraxess Centrum 

 prof. Ing. Petr Dvořák, CSc.  Zástupce České konference rektorů - Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 

Mgr. Marcela Linková Národní kontaktní centrum - ženy a věda, Sociologický ústav AV ČR 

 Mgr. Petra Perutková  Technologické centrum AV ČR 

Mgr. Pavlína Janová  MŠMT 

PhDr. Hana Frýdová MŠMT 

Ing. Jana Hakenová  MŠMT 

Mgr. Lenka Hebáková  Technologické centrum AV ČR 

Ing. Anna Mitnerová  VŠCHT 

Doc. Dr. Ing. Vlasta Radová  Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta aplikovaných věd 

Mgr. Miluše Chládková 
 

Masarykova univerzita - Lékařská fakulta 

RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc.   Sociologický ústav AV ČR 

Ing. Petr Pavlík, Ph.D.  Univerzita Karlova, Fakulta humanitních studií 

sekretariát Výboru  - referent odboru výzkumu a vývoje 31 MŠMT 

 



Odborný poradní orgán MŠMT – Rada pro velké infrastruktury 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam Zaměstnavatel  

prof. PhDr. Eva Hajičová, DrSc. Univerzita Karlova v Praze 

prof. RNDr. Bedřich Moldan, CSc. Univerzita Karlova v Praze 

doc. MUDr. Dalibor Valík, PhD. Masarykův onkologický ústav 

doc. Ing. Ivan Štekl, CSc. České vysoké učení technické v Praze 

 prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc. Vysoká škola báňská - Technická univerzita v Ostravě 

Ing. Jan Gruntorád, CSc. CESNET, z.s.p.o. 

RNDr. Jan Hrušák, CSc. Akademie věd ČR 

doc. Ing. Jan Kolář, CSc. Česká kosmická kancelář 

Ing. Jan Marek, CSc. Úřad vlády 

Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.D. Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 

prof. RNDr. Ing. Michal Marek, DrSc., Dr. h. c. Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i. 

Ing. Naděžda Witzanyová Centrum výzkumu Řež, s.r.o. 

Ing. Petr Křenek, CSc. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v.v.i. 

doc. Ing. Petr Toman, Ph.D. Vysoké učení technické v Brně 

doc. Radislav Sedláček, Ph.D. Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 

Ing. Dominika Zsapková Haringová Technologické centrum AV ČR 

 ředitel O31 MŠMT 



tajemník Rady: odborný referent  O31 MŠMT 

 



 

Odborný poradní orgán MŠMT – Výbor pro Evropský výzkumný prostor (VERA) 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Činnost není honorována ANO NE ANO NE 

Seznam  Zaměstnavatel  

vedoucí zaměstnanec MŠMT zodpovědný za rozvoj ERA MŠMT 

vládní zmocněnec pro evropský výzkum MŠMT MŠMT 

Ing. Karel Aim, CSc. AV ČR, v.v.i. 

RNDr. Šárka Brábníková vedoucí SEB 

JUDr. Jan Buriánek MŠMT 

PhDr. Tereza Čížková MŠMT 

prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.  Česká konference rektorů 

RNDr. Jan Hrušák, CSc.  Ústav fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského AV ČR, v.v.i. 

Ing. Naďa Koníčková   Technologické centrum AV ČR 

RNDr. Tomáš Kostelecký, CSc. Sociologický ústav AV ČR, v.v.i. 

JUDr. Jana Kratěnová Technologické centrum AV ČR 

PhDr. Lukáš Levák MŠMT 

PhDr. Lucie Núňez Tayupanta, Ph.D. MŠMT 

Ing. Jana Říhová  MŠMT 

Mgr. Romana Strnadová MŠMT 

Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc.   Slezská univerzita v Opavě 



RNDr. Hana Sychrová, DrSc. AV ČR, v.v.i. 

Mgr. Petr Ventluka MŠMT 

sekretariát Výboru  - referent odboru výzkumu a vývoje 31 MŠMT 

 



 

Odborný poradní orgán Česko-norský výzkumný program CZ09 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Prostředky FM (85%) ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Dr. Alfsen Knut Halvor 

Center for International Climate and Environmental Research CICERO, Oslo, 

Norsko 

prof. MUDr. Martásek Pavel, DrSc. Univerzita Karlova v Praze, Ovocný trh 3-5, Praha, ČR 

Ing. Pichová Iva CSc. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i.,  

prof. PhDr. Rabušic Ladislav, CSc. Masarykova Univerzita,  

Dr. Phil. Westergaard Marit University of Tromsø, Tromsø, Norsko 

Prof. Eisemann Martin University of Tromsø, Tromsø, Norsko 

Prof. Gammelgaard Karen University of Oslo, Oslo, Norsko 

prof. Ing. Hrdlička František, CSc. České vysoké učení technické,  

PhDr. Mansfeldová Zdenka, CSc. Sociologický ústav AV ČR, v.v.i.,  

Mgr. Mirka Šprtová, Ph.D. Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v.v.i.,  

 



 

Odborný poradní orgán Národního programu udržitelnosti (NPU I) 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky organizace ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

RNDr. Marek Blažka VAVPRO CZ, s.r.o.  

Ing. Jaroslav Čepl, CSc. Výzkumný ústav bramborářský Havlíčkův Brod, s.r.o. 

Ing. Libor Černý, Ph.D. ArcelorMittal Tubular Products Ostrava 

doc. Ing. Jiří Dohnálek Kloknerův ústav, České vysoké učení technické v Praze 

prof. Ing. Karel Dušek, DrSc. v důchodu 

Ing. Jiří Ehrlich DC ELEKTRONIKA, spol. s r.o. 

doc. Ing. Pavel Hoffman, CSc. ČVUT v Praze, FS, Ústav procesní a zpracovatelské techniky 

Ing. Jan Chaloupka, CSc. PRODAC, s.r.o.  

Ing. Jiří Krejčík, CSc. SVÚM, a.s. 

prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. LF UP a FN v Olomouci- Dětská klinika 

Ing. Jiří Mikeš, Ph.D. EPS, s.r.o.  

Ing. Václav Neumajer Asociace výzkumných organizací 

Ing. Marcela Nováková Magistrát hlavního města Prahy  

Ing. Radek Pjatkan Saint-Gobain Construction Products CZ a.s. 

RNDr. Hana Lísalová MŠMT, sk. IV 

Ing. Marcela Šafářová, Ph.D. Výzkumný ústav pro hnědé uhlí, a.s. 



Ing. Pavel Trefil, DrSc. BIOPHARM, Výzkumný ústav biofarmacie a veterinárních léčiv, a.s. 

Ing. Jiří Vostradovský, CSc. Český rybářský svaz, ÚS v Praze 

Ing. Martin Zadražil, Ph.D. Tescan, a.s.  

Ing. Vít Kavan, CSc. MŠMT, tajemník OPO 

Ing. Jana Mejsnarová MŠMT, tajemnice OPO 

 



 

Odborný poradní orgán poskytovatele Národního programu udržitelnosti II (program LQ) 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky MŠMT ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

RNDr. Jan Hrušák, CSc.  Akademie věd ČR, zástupce ČR v ESFRI 

Ing. Jan Gruntorád, CSc. CESNET, z. s. p. o. 

prof. RNDr. Ing. Michal Marek, DrSc., dr.h.c. Centrum výzkumu globální změny AV ČR, v. v .i. 

Ing. Dominika Zsapková Haringová Technologické centrum AV ČR 

Ing. Petr Křenek, CSc. Ústav fyziky plazmatu AV ČR, v. v. i. 

doc. Ing. Ivan Štekl, CSc.  Ústav technické a experimentální fyziky ČVUT 

Ing. Jana Hakenová MŠMT, tajemnice OPO, není členem OPO 

 



 

 

Odborný poradní orgán programu ERC CZ 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky MŠMT ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Prof. RNDr. Pavel Exner, DrSc. Univerzita Karlova v Praze 

Prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. Masarykova univerzita 

Prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc. Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 

 



 

Odborný poradní orgán programu „Informace - základ výzkumu“  (LR) 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Prostředky státního rozpočtu ČR na VaVaI (kapitola 333) ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Ing. Aleš Brožek 
Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem 

PhDr. Ondřej Fabián 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Mgr. Tomáš Gec 
Univerzita Karlova v Praze 

PhDr. Ivana Laiblová Kadlecová 
Knihovna Akademie věd ČR 

Doc. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. 
Univerzita Pardubice 

JUDr. Jaromír Novotný 
Ministerstvo kultury 

RNDr. Svatopluk Rieger, CSc. 
Univerzita Palackého v Olomouci 

Mgr. Daniela Tkačíková 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita v Ostravě 

(Ing. Jana Hakenová - tajemnice) 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 



Odborný poradní orgán poskytovatele programu Návrat (program LK) 

Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Rozpočtové prostředky MŠMT ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

Prof. Ing. Josef Arlt, CSc. Vysoká škola ekonomická v Praze 

doc. Ing. Milan Edl, Ph.D. Západočeská univerzita v Plzni 

RNDr. Antonín Fejfar, CSc. Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Prof. RNDr. Tomáš Kepka, DrSc. Univerzita Karlova v Praze, MFF 

prof. RNDr. Jaroslav Koča, DrSc. Masarykova univerzita, CEITEC MU 

PhDr. Zdenka Mansfeldová, CSc. Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Prof. MUDr. Pavel Mareš, DrSc. 
 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Prof. RNDr. Ondřej Prášil, Ph.D. 
 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 

prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc. Dr.h.c. 
 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Prof. Ing. Miroslav Strnad, DrSc. 
 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Prof. Ing. Peter Šebo, CSc. 
 

Biotechnologický ústav AV ČR, v. v. i. 

Prof. RNDr. Jiří Šťastný, CSc. 
 

Mendelova univerzita v Brně 

Prof. RNDr. Jitka Ulrichová, CSc. Univerzita Palackého v Olomouci 

Prof. Ing. Tomáš Wágner, CSc. Univerzita Pardubice 



 

Odborný poradní orgán IPN KREDO 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Prostředky EU ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

prof. Ing. Jiří Witzany, DrSc. 
 

ČVUT 
 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D. 
Česká konference rektorů 
 

prof. Dr. Ing. Zdeněk Kůs 
Česká konference rektorů 
 

Mgr. Alena Štěrbová Rada vysokých škol  

prof. PhDr. Milada Polišenská, CSc. 
 

Rada vysokých škol 

prof. RNDr. Jan Zima, DrCs. 
 

Akademie věd ČR 
 

Ing. Petr Očko, Ph.D. 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu  

Radek Špicar, M.Phil. 
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR  

prof. Ing. Iva Ritschelová, CSc. 
 

Český statistický úřad  

 

http://www.cas.cz/


 
 

Odborný poradní orgán IPN METODIKA 
Zdroj financování členů Statut Jednací řád 

Prostředky EU (85%), SR (15%) ANO NE ANO NE 

Seznam členů Zaměstnavatel člena 

prof. Ing. Jiří Čtyroký, DrSc. 
 

Akademie věd ČR 

Ing. Josef Kašpar 
 

Asociace výzkumných organizací 

prof. RNDr. Zdeněk Němeček, DrSc. Česká konference rektorů 

prof. RNDr. Bohuslav Gaš, CSc. Grantová agentura ČR 

Ing. Martin Štícha Ministerstvo průmyslu a obchodu 

RNDr. Zdeněk Havlas Rada pro výzkum, vývoje a inovace 

prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., MBA Rada veřejných výzkumných institucí aplikovaného výzkumu 

doc. Ing. Jakub Fischer, Ph.D. Rada vysokých škol 

doc. Dr. Ing. Vladimír Kebo      Technologická agentura ČR 

prof. Ing. Petr Zuna, CSc. Technologická agentura ČR 

 

 


